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Hver forening har 2 stemmer.
Disse kan kun afgives ved fremmøde af 2 personer fra foreningen.
Man er meget velkommen til at komme med flere end to personer fra samme klub. Alle har nemlig lytteret, 
taleret og „kafferet.“
Man skal ikke melde sig til. Blot møde frem. Kredsen er vært ved kaffe/the og et stykke mad.

Bestyrelsens beretning
v. fmd. Jan Troelsgaard

Nu er det så tredje gang jeg sidder i påskeferien og skal skrive formandsberetning, og for tredje gang falder 
blikket jo på medlemstallet. Til forskel fra de to foregående år, ser det dog i skrivende stund ud til, at vi i år 
holder status quo.

Med vanlig optimisme vælger jeg at se dette som et udtryk for, at vi nu har stoppet tilbagegangen og er på vej 
fremad igen. Vi har i år set positive tendenser fra både nye klubber såvel som gamle klubber, der i en periode 
har stået lidt stille.

Hvis jeg ellers skal gøre status over sæsonen har vi været vidne til endnu et par nye tiltag.

Sæsonen startede med at bestyrelsen i samarbejde med modelklubberne tog personlig kontakt til alle klubber. 
Både for at byde velkommen til sæsonen og uddele diverse papirer, men også for at skubbe lidt til medlems-
udviklingen. Initiativet blev lanceret under sloganet VVVV - Vestjysk Volley Vil Videre. Vi blev godt modta-
get overalt og den indledende dialog har da også været fulgt op af nogle initiativer, indbydelser til møder m.v.
Desværre er VVVV nok løbet noget ud i sandet. Jeg tilskriver dette en kombination af manglende respons fra 
klubberne samt at initiativtagernes entusiasme er faldet gennem sæsonen. Jeg vil gerne høre repræsentantska-
bets ideer til, hvordan dialogen mellem kreds og klubber kan forbedres endnu mere.



6 vestjyske klubber (heraf de 3 modelklubber) har taget imod tilbuddet om at komme med i DIF’s nye projekt 
„Et godt idrætsmiljø for børn“. Dermed er vi den kreds med flest klubber i projektet og det er for mig et bevis 
på, at der stadig findes initiativ blandt de vestjyske klubber.

UU har med succes afholdt flere inspirationsaftener under temaet Y-coach. Jeg tror denne type spotkurser 
er det helt rigtige, og jeg vil gerne takke initiativtagerne Mats og Kjeld. Samtidig opfordrer jeg klubberne til i 
endnu højere grad at benytte dette tilbud i næste sæson.

Kredsens hjemmeside er blevet endnu mere central i vores kontakt til klubberne og elektronisk kommunika-
tion snarere reglen end undtagelsen. Derfor stiller vi også forslag om helt at afskaffe turneringshåndbogen i 
den nuværende form. Mere herom senere på mødet.

Årets største skuffelse er helt klart, at Påskekurset måtte aflyses p.g.a. af manglende tilslutning. Kære vestjyske 
klubber. Det er for dårligt.
Skuffelsen får os dog ikke til lægge kursusaktiviteterne på hylden. Både i sommerferien og i starten af den nye 
sæson vil der være en vifte af kursusmuligheder. Kontakt sekretariatet for yderligere oplysninger.
Den klart bedste måde at rekruttere nye trænere på, er at sende dem på kursus. Her oplever de samværet med 
andre trænere, får ny inspiration og blod på tanden. Her kan de udveksle erfaringer, bekymringer og gode 
oplevelser.

Vi arbejder også på at koble noget træneruddannelse på den weekend, hvor Hjerm FIF arrangerer nordisk 
mesterskab for ungdomslandshold. I øvrigt vil jeg gerne takke Hjerm for at de ved dygtig indsats har trukket 
dette arrangement til Vestjylland. Held og lykke med afviklingen.

Der tales i øjeblikket meget om en strukturdebat i dansk volleyball. Ingen har dog kunnet forklare mig, hvem 
der har ønsket denne debat, hvem der har sat den i gang, hvad man vil opnå, og på hvilke præmisser debatten 
skal foregå.
Indtil videre er vi i Breddesektoren blevet præsenteret for et oplæg, hvor de 7 kredsadministrationer er samlet 
til 3. Uden videre er dette oplæg blevet grundlag for diskussionen hver eneste gang, hvilket jeg ikke kan ac-
ceptere. Man fører ikke en konstruktiv debat ved på forhånd at have en løsning klar.

Jeg får umiddelbart den tanke, at kræfter i DVBF’s bestyrelse arbejder på at sammenlægge/nedlægge kredse. 
Hvis det er sandheden, finder jeg den udvikling ganske uheldig, og frygter for, at afstanden fra beslutningsta-
gerne til de vestjyske klubber bliver alt for lang. Vi har i VVBK en lang tradition for godt lokalt samarbejde. 
Nogle vil kalde det for nærdemokrati.
I min verden taler vi i dansk volleyball alt for ofte og alt for længe om struktur. Altså rammer, kasser og stre-
ger fremfor indhold.
Jeg vil opfordre jer alle til at møde op ved forbundets rep. møde d. 6/5 og give jeres mening til kende.

Til slut vil jeg ønske tillykke til alle vestjyske kredsvindere og held og lykke til de ungdomshold, der skal re-
præsentere VVBK ved danmarksmesterskaberne.

Også tillykke til Bedsted KFUM som har sørget for at Vestjysk Volleyball igen bliver repræsenteret i landet 
bedste række. Selvom vi med en vis stolthed kan finde adskillige spillere i elitedivisionen (også blandt finale-
holdene), som har slidt sine første knæbeskyttere i VVBK, er det dog rart at have et helt hold med.

Hermed vil jeg slutte min tredje beretning som også bliver den sidste i denne omgang, da jeg har besluttet at 
stoppe som formand.

Min tid som kredsleder og formand i VVBK har været en god og lærerig periode, og jeg vil gerne benytte 
lejligheden til at takke alle klubber, nuværende og tidligere kredsledere og bestyrelsesmedlemmer samt ikke 
mindst kredssekretæren for et fortrinligt samarbejde.

Jeg ønsker alle i VVBK god vind fremover.

Bedsted / Holstebro 6/4-2000
Turneringsudvalget 1999 / 2000
af Jørn Madsen og Bjarne Søndergaard.

Kredspokalturneringen
Denne gang var der en lille fremgang i antallet af deltagere i kredspokalturneringen. Der deltog 1 mixhold, 4 
damehold og 4 herrehold. Herning KFUM vandt en suveræn sejr i mixrækken, Bedsted vandt damerækken 
og Skive vandt herrerækken.
Næste gang vil det blive forsøgt at afvikle kredspokalturneringen sammen med et optaktsstævne for divisi-
onshold et sted, hvor der er dobbelthal.
Danmarksserierne
Efter at DVBFs nye turneringsstruktur er trådt i kraft, er jyllandsserierne erstattet af danmarksserier. I mod-
sætning til jyllandsserierne har danmarksserierne landsdækkende propositioner. Disse har vi i VVBK dog i 
flere tilfælde fået lov til at fravige. Eksempelvis anvender vi kredskampskemaet og indsender ikke holdsedler.
Der skal mindst være 2 nedrykkere fra hver danmarksserie, og der skal være 10 hold i hver danmarksserie. 
TU håber, at disse betingelser kan opfyldes – ellers må vi jo endnu engang lave undtagelser for at få rækkerne 
fyldt op.
DS-klubberne afholdt møde i Holstebro i december med hele 17 fremmødte deltagere, hvor alt af interesse 
vedrørende danmarksserierne diskuteredes livligt.
Den enkelte klub skal have mulighed for at møde 2 modstandere på samme dag, men en klub kan ikke tvin-
ges til at spille 2 kampe samme dag (trekantstævner er altså i teorien mulige, men nok svære at organisere).
TU er på nuværende tidspunkt betænkelig ved ideen om slutspil i DS. For at et slutspil skal være interessant 
for både ”top” og ”bund”, må der også være en reel konkurrence om at undgå nedrykning / sikre sig opryk-
ning. Desværre forudser TU, at det vil blive ret vanskeligt at få rækkerne fyldt helt op.
I den netop afsluttede sæson trak Skive FVK et hold både i DSD og DSH. Heldigvis lykkedes det at få Ikast til 
at overtage den ledige plads i DSD, mens DSH kørte videre med kun 9 hold. Disse ændringer medførte en del 
ændringer i dommerpåsætningen.
Alle opfordres til at sætte sig ind i de gældende reglementer (eksempelvis klubskiftereglement).
Serie 1 Herrer afvikledes i den forgangne sæson endnu engang uden nævneværdige problemer.
Serie 1 Damer / Serie 2 Herrer
Gennem sæsonen deltog i alt 8 hold i S1D, og af disse spillede kun SKF og Herning alle kampe.
S2H havde 10 deltagende hold, hvoraf kun Hjerm, Fjends og Skive 1 spillede alle kampe.
Andet
Fortryk til de enkelte rækker kommer først, når DVBF får udsendt deres, som vi så kan lægge vores i harmo-
ni med dette.
Heldigvis får flere og flere kontaktpersoner e-mailadresse, hvilket letter kommunikationen meget.
Tak til alle, som har medvirket til en god turneringsafvikling.
Til lykke til de enkelte rækkevindere.
S2H Hjerm
S1D SKF KFUM
S1H Sunds KFUM
DSD Herning KFUM
DSH Ikast KFUM

Tak for sæsonen med håbet om flere hold næste sæson.
 

Bjarne Søndergård         Jørn Madsen
sabs@post.tele.dk        j-madsen@post.tele.dk



Til referatet
Til sidens top
 

Serie 3 mix syd
v. turneringsleder Steen Jørgensen
Vi skulle igen i denne sæson have et nyt pointsystem, men i modsætning til sidste år fungerede det rigtigt 
godt fra starten af, og folk er glade for
det. Vi spiller to sæt til 25 og i tredie og afgørende sæt til 15: det har givet en tilpas længde på kampene igen, 
og det har medført, at for det meste kan overholde tidsplanen uden de store overskridelser til stævnerne.
Igen i denne sæson så det ud til, at Tjørrings hold ville komme til at dominere turneringen, men Gullestrup 
viste sig hurtigt at være det mest stabile hold og vandt turneringen foran Tjørring B. Sidst på sæsonen var der 
dog  flere hold fra andre klubber der pressede på i toppen, hvilket forhåbentligt giver en rigtig spændende 
turnering i næste sæson.
Gennem hele sæsonen har der været mellem 16 - 18 hold til stævnerne,  hvilket er det samme som sidste 
sæson, hvor der dog var et lille frafald sidst på sæsonen. Næsten alle holdene har efterhånden en e-mail. Det 
har gjort det nemt at give besked om spillested og tidspunkt, og særligt hvis der har
været ændringer. Samtidig er disse oplysninger  også lagt ind på VVBK’s hjemmeside, så man kunne se op-
lyningerne der. Iøvrigt har e-mailen
bevirket at holdene har været gode til i god tid, at give besked om til-/framelding af hold til stævnerne.

S3 Mix Nord
 v/Thea og Niels Ole Ørgaard
Det har været nemt.
Det har været sjovt.
Det har været helt problemfrit at tilrettelægge denne række.
Meget samarbejdsvillige hold og spillesteder har gjort, at denne sæson (igen) har været præget af godt spil, 
gode og jævnbyrdige kampe og aldeles ingen problemer med afvikling, dømning og organisation
Tak til de mange, der har hjulpet til og tak til mange smil og drillerier, der hører denne række til.
Skive vinder, igen, og yderst velfortjent. Skive er meget stabile, har dygtige damer på holdet og er særdeles 
gode repræsentanter for mix-volley.
Skive har tabt enkelte kampe og enkelte stævner. Dette har naturligvis glædet de få, der fik en skalp, men 
vores respekt for holdet er usvækket.
Sidste stævne med fællesspisning var hyggeligt, og kort, men viste klart, at vores måde at afvikle lørdagsstæv-
ner på er i orden. Alle kan. Alle vil. Og alle gør det.
Alle hold har medvirket til, at os to turneringsledere har haft en nemt og overskueligt job.
Tak til alle 16 deltagende hold.
Vi håber på et gensyn i næste sæson.
Mix er nemlig kommet for at blive.

Ungdomsudvalget
Da UU-formanden ikke havde tid til at skrive beretning i år, er den i stedet sat sammen af indlæg af skiftende 
skribenter.
GP-turnering - Efterskolefolder - Talentarbejde - Træneruddannelse
GP-Turneringen v. Jørgen Donslund
Dr/pi, jun, yng:
Årets ungdomsturnering kunne have været den tyndeste i mands minde. Heldigvis har vi ungdomsholde-
ne fra MVBK med, så det blev en udmærket turnering, trods det rekordlave antal hold fra VVBKs klubber. 
Hvorfor er der så få hold??????
Vi skulle efter jul have NVBK med i turneringssamarbejdet, men de deltog næsten ikke, og vi er ikke indstil-
let på at samarbejde med dem i næste sæson.

Vi tilbyder istedet MVBK at få et ekstra stævne. Der kan evt. blive tale om at køre JM-turneringen over hele 
sæsonen.
Mini:
Hos minierne havde vi tre „opvarmningsrunder“ i nord-syd før jul og fire fællesrunder efter jul. Det har 
været en god turnering med en fin stemning i hallerne. Der har været 30 hold med i år, præcis som i fjor, men 
de er fordelt på flere klubber i år, idet Skive og Skjern har fået gang i miniarbejdet. Det er jo et godt tegn, og 
med de større årgange, der nu er på vej, er det formentlig blandt minierne vi i første omgang skal satse på 
medlemsfremgang.
Miniturneringen har været afviklet med en tilmeldingsfrist 30 minutter før kampstart. Den service koster 
imidlertid en del i manglende overblik for spillere og trænere, ligesom det er lidt stressende at være turne-
ringsplanlægge -ikke mindst i forårets turneringsrunder med 6 baner og op til 25 hold.
Kan vi gå tilbage til en tilmeldingsfrist fx. torsdag før stævnet??
Hvis kredsens økonomi tillader det, kan der evt. investeres i bærbart PC-udstyr med printer, så turneringsle-
delsen i hallen kan udføre en bedre servicering på kortere tid.
Til referatet
Efterskole-kampagne v. JD
UU sendte i efteråret en folder ud til alle efterskoler i vort eget område, samt til en del fjernereliggende efter-
skoler, hvor vi ved, der gøres noget ud af volleyballspillet.
Formålet er først og fremmest at gøre opmærksom på, at man efter at have forladt efterskolen er velkommen 
i en lang række volleyballklubber her i området. Derudover tilbød vi også efterskolerne at deltage i GP-turne-
ringen. Det er der kun en enkelt skole, der har benyttet sig af.
Vær klar til at tage godt imod de efterskoleelever, der har lyst til at komme i gang med klubvolley. Med lidt 
benarbejde og ved at lade de nye spillere deltage i jagten på flere folk, kan der ofte stables et helt nyt ynglinge-
hold på benene

Talentudvikling v. Michael Birk
Denne sæson har de åbne kredsholdstræninger været godt besøgt med omkring 35-40 drenge og 25-30 piger 
til hver samling. Det blev til 4 træninger inden jul og 1 træning efter, hvilket har dannet grundlag for udtagel-
sen af kredsholdene.
Derefter træner holdene sammen 2/2, 23/2, 9/3, 30-31/3, 15-16/4, 18-19/5, 9/6 og 23-24/6 samles holdene 
inden selve kredsholdslejren i Ikast. De unge hold deltager desuden i Ubberuds stævne.
På herresiden er udtaget 12 spillere årg. 82-83 og det samme i årg. 84-87. Tilsvarende er udtaget på damesi-
den.

Den måde som kredssamlingerne har kørt på, vil vi som trænerstab arbejde med igen. Træningsmængden 
(de åbne træninger) har været lige tilpas til at kunne udtage det kommende kredshold og det efterfølgende 
træningsantal skal ikke presse højre op, da de unge mennesker jo også spiller på andre hold. Vi skal ikke bela-
ste dem for meget, men derimod finde den passende træningsmængde.
Holstebro Stadionhal har været et godt træningssted og har en overkommelig afstand i forhold til klubberne i 
Vestjylland. Dette vil stadivæk være det foretrukne sted at have kredsholdstalentudviklingen i VVBK.
Til referatet
Instruktionsudvalgsadhocgruppens beretning
ved Mats Björkman
Indenfor uddannelse er der kørt få men succesrige arrangementer.

Trænerkursus niveau 1 over 2 aftener i oktober med Jørgen Donslund som instruktør og 11 deltagere.
Y-coach - et nyt initiativ rettet mod ungdomstrænerne med ca. 30 forskellige deltagere fra kredsen.
22/9 - Gør træningen interessant for alle niveauer, så at de synes det er sjovt med Sven Erik Lauridsen fra 
BVC Esbjerg.
14/11 - Mini og Ungdomstræning ved Rita Buikema fra Holland.
5/1 - Fasthold alle, selvom der er store niveauforskelle mellem spillerne med Rasmus Christensen fra Rosen-
lund.



Krise i rækkerne - Påskekursus aflyst for første gang i 75 år !!!!!!

Hvad gør vi? Nytænkning? Er vi udkonkurreret? Er vi for gamle? Er tilbuddet ringe? Ved vi at det afvikles? 
Hvem ved det? Er det dyrt? Er det forkert tid? Er det for længe? Er det forkert form?

Spørgsmålene er mange - svarene forskellige når man spørger forskellige, hvilket gør det svært at beslutte sig 
for, hvad der skal ske i fremtiden. Et er sikkert - VVBK har brug for at uddanne trænere og ledere, dvs. at 
VVBK har brug for et alternativ til påskekursus, eller et udviklet Påskekursus, der trækker deltagere.

Jeg tror at vi skal prøve en ny vej … nå nu tænker idioten igen !!!

Lad DVBF udstede kursusbeviserne, dvs. give papir på kompetencen hos den enkelte træner, og lad VVBK i 
samarbejde med KFUM skabe oplevelserne, der kan give den fornødne inspiration til et fortsat træner/leder-
arbejde og kursusdeltagelse. Lad os bygge et VVBKskt uddannelseshus.

VVBK tilbyder i samarbejde med DVBF X antal kursusweekender eller aftenkurser i niveau Børnetræner, 1, 
2, 3 og 4.

VVBK tilbyder i samarbejde med KFUM et arrangement (Påske Camp - Sports Camp). Arrangementet skal 
planlægges så at den enkelte deltager, via god og gennemtænkt træning, får skabt det engagement og den 
vilje, der skal til for at starte som, eller arbejde videre som træner og leder i klubberne. Der skal ikke være 
udpræget undervisning, men aktiviteterne og træningerne er så konstruerede, at de fremtvinger en aktiv 
form for lederuddannelse og en konstruktiv mandskabsbehandlingsdebat, både i forhold til træning og kamp. 
Arrangementet skal måske være delt i 2 eller flere aldersafdelinger, og spredt ud over året.

Jeg opfordrer til at der igen skabes et Instruktionsudvalg, der kan varetage denne nye situation med kursus-
tørke - eller at dette bliver lagt i fastere rammer under Ungdomsudvalget.

Dommerudvalget
v. Kirsten Madsen

Sæsonen 2000/2001 har været knap så hektisk, som vi havde håbet på i dommerudvalget. Vi har afholdt 6 
kurser (mod 12 i den foregående sæson) og haft godt 60 kursister gennem systemet. Der er i alt blevet ud-
dannet 26 A-dommere, 17 B-dommere og 18 Repetitions-kursister. Det var temmelig svært at få tilmeldinger 
til de oprindeligt planlagte A-dommerkurser i starten af sæsonen, så det ene blev aflyst, og det andet kørte 
igennem med kun 8 deltagere.

For DU’s kursusarrangør er det en stor hjælp, at mange klubber selv henvender sig, når de har brug for dom-
merkurser. Det er meget lettere at arrangere kurserne geografisk hensigtsmæssigt og på tidspunkter hvor det 
passer kursisterne, når man på forhånd ved, hvilke klubber der har brug for at få uddannet dommere.

En stor tak til Else Nybo, der har ydet en stor indsats i dommerudvalget, ikke mindst i forbindelse med at ar-
rangere de mange kurser. Desværre forlader hun dommerudvalget, men jeg håber dog, at hun vil hjælpe den 
nye kursusarrangør i gang med opgaven.

Selvom dommersituationen i VVBK er knap så kaotisk som i tidligere sæsoner, fornemmer jeg dog, at det 
stadig er et problem at finde dommere specielt til danmarksseriekampene. Derfor vil jeg opfordre klubberne 
til at sende endnu flere på kursus, så byrden for klubbens dommere kan blive fordelt på flere personer.

Det nye tiltag med paniklisten, fornemmer jeg har afhjulpet lidt på dommersituationen. Efter mange despe-
rate opråb fra Jørgen Donslund lykkedes det at få 9 dommere til at melde sig. Dommerne repræsenterede dog 
kun 3 forskellige klubber, så det kunne være svært at finde hjælp i paniklisten, hvis én af klubberne i forvejen 

var involveret.

Jeg vil gerne høre repræsentantskabets holdning til paniklisten, og om honoraret for at dømme en ”pa-
nik-kamp” er rimeligt.

Der skal også lyde en stor tak til instruktørerne, der bruger mange timer på at uddanne VVBK’s dommere. 
Nogle af de nuværende instruktører har desværre planer om at trappe lidt ned. Derfor er det glædelig, at vi 
i kredsen har fået uddannet 2 nye dommerinstruktører, der begge glæder sig meget med at komme i gang 
med opgaven. DU har derfor planer om at samle alle kredsens instruktører, for at lave nogle mere ensartede 
retningsliner for, hvordan kurserne skal forløbe. Jeg håber, at det kan være med til at hjælpe de nye i gang, 
og samtidig få præciseret, hvad det er, VVBK kræver af dommerinstruktørerne, så vi kan få uddannet vore 
dommere på bedste vis.

Et enkelt hjertesuk til klubberne fra DU – kurserne skal betales ved tilmelding og ikke efter flere rykkere. Da 
der ikke bliver udstedt dommerkort før DU har modtaget betaling, er der mange kursister, der har måttet 
vente temmelig længe på deres nyerhvervede dommerkort. Dette er ikke motiverende for de nye dommere – 
så kom ud af busken og få betalt kurserne rettidigt.

Beachvolley
v. Jørgen Donslund, sekretariatet

Rapanden Rasmus oplevede med sin hest, at „først gik den baglæns, så gik den i stå.“

Noget lignende kunne vi sige om sidste sommers beachturnering, hvor vi havde planlagt 4 stævner. Det første 
blev holdt i Ikast og var ganske velbesøgt.
Antallet af deltagere dalede dog stille og roligt og afslutningen på Agger Strand blev simpelthen aflyst pga. 
manglende interesse.

VVBKs sekretariat vil ikke længere være fungerende beachudvalg, men er naturligvis klar til at servicere et 
beachudvalg.

Beach-turneringen er i år „udliciteret“ til de klubber, der har meldt deres interesse. VVBKs indsats ind-
skrænker sig til  at reklamere for stævnerne på hjemmesiden og lægge navn til, at der spilles om det Vestjyske 
Mesterskab.

Hvis der skal mere struktur på en beachturnering i VVBK, må der være en eller flere med interesse for denne 
aktivitet, der tager styringen ved at lade sig vælge ind i beachudvalget på repmødet.
De stævner der er planer om i år er:
· Herrer- og Damer A for divisionsspillere og DS-spillere i Ikast d. 9/6. Arrangør: Ikast KFUM
· Herrer- og Damer B for S1 og S2-spillere i Stoholm. Dato følger. Arrangør: Fjends Volley.
· Mix A og B - lørdag d. 4/8 fra kl. 10 i Gullestrup. Arrangør: Gullestrup IF.
· Ungdom - Der er stadig ingen interesserede, der har meldt sig til at holde dette stævne. Hvis ingen andre 
melder sig, placeres det i Ikast 9/6 samtidig med senior A-rækkerne. Stævnet giver adgang til DVBFs DM for 
ungdomshold d. 11.-12. august på Amager Strand.






